
Nemyšl
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.513382N, 14.692911E

Nadmořská výška: 505 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 1 419 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 391 43

Adresa URL: www.nemysl.cz

Historie obce Nemyšl
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1373. Na místě dnešního zámku stávala kdysi tvrz
uvedená toho roku jako majetek Litvína z Nemyšle. Ves je původním sídlem hrabat Mitrovských z Nemyšle.
Po smrti Bohuslava Mitrovského pak v roce 1545 převzal tvrz a část zámku jeho syn Vilém a druhý díl jeho
matka Kuňka. Když se po devíti letech znovu provdala, připsala svůj podíl synu Vilémovi, který ještě v
témže roce prodal tvrz, dvůr poplužný, pivovar, náchlební mlýn, štěpnici a chmelnici se vsí Ludmile
Kapounové ze Sedčic. Další zmínka pochází z roku 1571, kdy je již na Nemyšli nový pán - Adam
Přebor z Radejšína.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7016/nemysl/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:27:03


